
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

REGIONE PIEMONTE                             PROVINCIA 
DI VERCELLI 

 

 
 

COMUNE DI MOLLIA 
 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

N. 3 DEL 09/01/2026  
 

OGGETTO: 
REGOLAMENTO EUROPEO SULLA PRIVACY EU 2016/79 - ART. 37 - AFFIDAMENTO 
INCARICO TRIENNALE RESPONSABILE PROTEZIONE DATI DOTT. ZENO 
MORETTI - CIG.B9BAA7A8F6 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 10.06.2024 con il quale si provvedeva al conferimento delle 
funzioni di responsabile di servizio al Segretario comunale; 
 
Dato Atto che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 
disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 ed infine dall’art. 6 comma 
2 e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali 
in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto 
dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
Visti: 

- il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020; 
- il D.L. n. 77/2021 conv. in legge n. 108/2021; 
- la Legge n. 136/2010; 
- il D.Lgs. n. 118/2011; 
- lo Statuto comunale; 
- il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione; 
- il Bilancio di previsione 2026-2028, approvato con Deliberazione n. 29 del 12.12.2025; 
- il D.lgs. n.267 del 2000; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Premesso che il 25 maggio 2016 è entrato in vigore il Regolamento Europeo Privacy UE 2016/679 c.d. 
GDPR (General Data Protection Regulation) il quale stabilisce le norme in materia di protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché le norme relative alla libera 
circolazione dei dati; 
 
Richiamata la determina n. 51 del 17/05/2023, con la quale veniva nominato il dott. Zeno Moretti 
Responsabile Protezione Dati a seguito di verifica interna all’Ente, dalla quale evince che non sono presenti 
le professionalità necessarie a ricoprire il ruolo del RPD, che ai sensi dell’art. 37 del GDPR, deve essere 
dotato della “conoscenza specialistica della normativa e delle prassi in materia di protezione dei dati e della 
capacità di assolvere ai compiti di cui all’art. 39” del medesimo GDPR; 
 
Considerato che l’incarico affidato al dott. Zeno Moretti è scaduto e occorre quindi provvedere a nuova 
nomina del Responsabile Protezione Dati per questo Ente; 
 
Acquisita l’offerta economica fatta pervenire dal professionista Dott. Zeno Moretti, con studio in Via Grizza 
18/A Oleggio (NO), giusto prot.n. 2041 del 09.12.2025, relativa all’incarico di Responsabile della Protezione 
dei Dati Personali ai sensi dell art. 37 del citato Regolamento UE 2016/679 per le annualità 2026, 2027 e 
2028 dietro corrispettivo annuale di € 366,00 comprensivo della quota di contribuzione per il Servizio 
Sanitario Nazionale e dell’IVA 22%; 
 
Dato atto che è stato acquisito il DURC valido fino alla data del 21.03.2026;  
 
Dato atto che per il presente appalto é stato attribuito il codice CIG B9BAA7A8F6; 
 
Rilevato che sussiste il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.153, 
comma 5, del D.Lgs. 267 del 18-08-2000; 
 
Ritenuto: 

-  di assegnare al Dott. Zeno Moretti – Via Grizza, 18 – 28047 Oleggio (NO) l’incarico anzi detto, 
secondo i costi sopra esposti.  

- di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio; 
 

DETERMINA 
 
1. Di affidare per i motivi di cui sopra e per il periodo dal 01/01/2026 – 31/12/2028 l’incarico di 

responsabile della Protezione dei Dati Personali al Dott. Zeno Moretti di Oleggio (NO) ai costi meglio 
specificati in premessa, così come da preventivo in atti;  
 

2. Di assumere impegno di spesa per l’importo di € 900,00 quota di contribuzione per il Servizio 
Sanitario Nazionale e IVA 22% escluse per complessivi € 1.098,00; 

 
3. Di imputare la spesa per complessivi € 1.098,00, come segue: 
  

Missione Prog. Titolo Macro-
aggregato Cap. PDC 5° livello Bilancio Esigibilità Importo 

01 04 1 103 360/2/1 U.1.03.02.11.999 2026-
2028 

2026 € 366,00 

01 04 1 103 360/2/1 U.1.03.02.11.999 2026-
2028 

2027 € 366,00 

01 04 1 103 360/2/1 U.1.03.02.11.999 2026-
2028 

2028 € 366,00 

 
4. Di autorizzare la liquidazione ed il pagamento ad avvenuta registrazione dell’impegno, previa 

presentazione di fattura elettronica; 
 
5. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 (che ha 

introdotto l’art. 147 bis al D.Lgs. n. 267/2000) nonché dell’art. 4 del vigente regolamento sui controlli 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

interni, con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;  

 
6. Di comunicare agli interessati il tenore del presente atto. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Carmen DURIO 

Firmato Digitalmente 
 
     


